
Sprawozdanie Starosty 
z prac Zarządu Powiatu 
Lęborskiego 

Lębork, dn. 22.05.2025 r. 

w okresie od 21 marca 2025 r. do 22 maja 2025 r.



Zarząd w okresie od 21 marca do 22 maja 2025 r. obradował na posiedzeniach w dniach: 
31.03.2025 r., 4.04.2025 r., 9.04.2025 r., 16.04.2025 r.,

23.04.2025 r., 29.04.2025 r., 7.05.2025 r., 14.05.2025 r., 21.05.2025 r.

W omawianym czasie podjął następujące uchwały w sprawie:

1) przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Lęborskiego za 2024 rok, informacji o stanie mienia Powiatu Lęborskiego

oraz sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki

Zdrowotnej w Lęborku za 2024 rok

2) udzielenia pełnomocnictwa do realizacji zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku w projekcie pn. „Centrum

wsparcia społecznego w powiecie lęborskim”

3) zawarcia umowy zlecenia na realizację usługi aranżacji scenicznej związanej z obchodami 110-lecia budynku Starostwa

Powiatowego w Lęborku wraz z nagłośnieniem i oświetleniem

4) wprowadzenia Instrukcji postępowania na wypadek sytuacji podejrzenia popełnienia przestępstwa prania pieniędzy lub

finansowania terroryzmu

5) zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2025 rok

6) powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert złożonych w ramach Otwartego Konkursu Ofert na wsparcie

realizacji zadań publicznych w zakresie promocji i organizacji wolontariatu w 2025 roku

7) zmieniająca uchwałę nr 55/2024 z dnia 30.10.2024 r. w sprawie podania do publicznej wiadomości ogłoszenia o zamiarze

bezpośredniego zawarcia umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego

8) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Lęborskiego

9) ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku, ul. Różyckiego 2

10) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku do samodzielnego reprezentowania

Powiatu Lęborskiego

11) ustalenia składu osobowego Rady Seniorów Powiatu Lęborskiego



12) przekazania środków finansowych Gminie Nowa Wieś Lęborska z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Budowa alternatywnej

drogi do wysypiska odpadów w Czarnówku”

13) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dla wspólnej realizacji projektu ”Przebudowa drogi powiatowej nr 1311G w m. Krępa Kaszubska”

14) wyrażenia zgody na modernizację budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku w zakresie infrastruktury telekomunikacyjnej

15) powołania Komisji Konkursowej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku

16) trybu postępowania z pojazdami usuniętymi z drogi i przejmowanymi na własność Powiatu Lęborskiego na podstawie art. 130a ust. 10 

ustawy Prawo o ruchu drogowym oraz powołania Komisji ds. sprzedaży i likwidacji tych pojazdów

17) przekazania Radzie Powiatu Lęborskiego sprawozdania finansowego Powiatu Lęborskiego za 2024 rok

18) rozstrzygnięcia Otwartego Konkursu Ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie promocji i organizacji wolontariatu w 

2025 roku

19) udzielenia pełnomocnictwa w zakresie realizacji Programu Domy Dobrej Energii przez Energa Grupa Orlen Fundacja Energa

20) ustalenia szczegółowego harmonogramu realizacji budżetu obywatelskiego Powiatu Lęborskiego na rok 2026

21) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku do samodzielnego reprezentowania Powiatu 

Lęborskiego

22) powołania Komisji Konkursowej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku

23) przyjęcia korekty sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Lęborku za 2024 rok

24) zasad finansowania rodzinnej pieczy zastępczej oraz pomocy dla osób usamodzielnianych w Powiecie Lęborskim

25) zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku, ul. Różyckiego 2

26) przeznaczenia do oddania w dzierżawę nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Lęborskiego

https://prawomiejscowe.pl/StarostwoPowiatowewLeborku

https://bip.starostwolebork.pl/artykuly/protokoly-zarzadu

https://prawomiejscowe.pl/StarostwoPowiatowewLeborku


Rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na 

realizację zadań publicznych w 2025 roku
w zakresie promocji i organizacji wolontariatu

Podmiot Nazwa zadania Kwota przyznanej 

dotacji

Stowarzyszenie Przyjaciół Siatkówki 

z siedzibą w Lęborku

Sportowa Energia Powiatu Lęborskiego: 

Aktywność, Pasja, Tradycja
12 500 zł

Klub Sportowy "Leśnik Cewice" 

z siedzibą w Cewicach

Turniej Piłkarski Kaszub Team 5 000 zł

Lęborski Klub Sportowy "Pogoń" 

z siedzibą w Lęborku

Promocja Powiatu Lęborskiego poprzez 

działania sportowe Sekcji Tenisa Stołowego 

Lęborskiego Klubu Sportowego "Pogoń"

6 400 zł

Lęborskie Stowarzyszenie 

Sympatyków Sportu z siedzibą 

w Lęborku

Futsalowa Pasja – Inwestycja w Młodych 

Sportowców
9 600 zł

Fundacja „W zaciszu” z siedzibą 

w Pałubicach 

Młodzi duchem- wędrujący sport 2 300 zł

Miejski Klub Sportowy Lew Lębork 

z siedzibą w Lęborku 

Dzień dziecka z MKS Lew Lębork razem na 

sportowo
8 800 zł

Klub Karate Shotokan z siedzibą 

w Lęborku

Promocja Powiatu Lęborskiego poprzez 

udział w zawodach sportowych
15 400 zł



Zarząd podczas posiedzeń podejmował również decyzje z zakresu zadań zleconych 

i własnych Powiatu. Najważniejsze z nich to:

❑ Zabezpieczenie środków finansowych na remont konstrukcji stropu nad małą salą

gimnastyczną w Zespole Szkół Mechaniczno – Informatycznych w Lęborku.

❑ Uznanie celowości, a następnie przyznanie dotacji na realizację zadania pn. „Nie daj się

złamać” prowadzonego przez Polską Fundację Diagnostyki Osteoporozy.

❑ Uznanie celowości realizacji zadania publicznego przez Fundację Zero Kultury w Lęborku

pn. cykl koncertowy „Peron Zero 2025”.

❑ Przyznanie dodatkowych środków finansowych dla pracowników Powiatowego Zespołu do

Spraw Orzekania o Niepełnosprawności celem zapewnienia niwelowania różnic płacowych

w PCPR Lębork.

❑ Zwiększenie planu finansowego na wykonanie obowiązkowych przeglądów technicznych

oraz na aktualizację instrukcji bezpieczeństwa pożarowego w kwocie 10 000 zł brutto

w budynkach w PCE Lębork.

❑ Wyrażenie zgody na przystąpienia Powiatu Lęborskiego do realizacji Programu polityki

zdrowotnej w zakresie profilaktyki krztuśca dla osób powyżej 65 r. ż z chorobami układu

oddechowego.

❑ Sfinansowanie wynajmu hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 7 w Lęborku na okres

wrzesień – grudzień 2025 r. dla I Liceum Ogólnokształcącego w Lęborku.

❑ Wyrażenie zgody na wykonanie opracowania pt. "Projekt optymalizacji oferty

przewozowej powiatowych przewozów pasażerskich w powiecie lęborskim".



Informacje z 

prac Zarządu

Nowe miejsce do otwartych spotkań 

28 marca nastąpiło otwarcie wyremontowanego pomieszczenia służącego tzw.

nieformalnej edukacji i współpracy międzypokoleniowej. „APKA” została

otwarta w I Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Żeromskiego.

Zgodnie z założeniami projektu, chodziło o stworzenie warunków do

nieformalnej edukacji oraz współpracy międzypokoleniowej: młodzieży

licealnej, rodziców uczniów, absolwentów szkoły, sympatyków I LO w Lęborku i

seniorów.

Dysponentami pomieszczenia są: samorząd szkolny, samorządy klasowe, Rady

Rodziców i seniorzy, mający siedzibę w budynku szkoły, a także inni mieszkańcy

miasta - po uzgodnieniu z administracją szkoły.

Powiatowa Gala Sportu

22 marca odbyła się XVIII Gala Sportu Powiatu

Lęborskiego. Nagrodzeni zostali sportowcy, którzy w

minionym roku okazali się najlepsi w swoich

dyscyplinach, których osiągnięcia znane są nie tylko

w powiecie, ale również na krajowych i

międzynarodowych arenach sportowych. Wyrazy

uznania otrzymali również trenerzy, działacze

sportowi oraz osoby, które czynnie wspierają rozwój

sportu w powiecie lęborskim.



Centrum wsparcia 

społecznego w powiecie 

lęborskim

Powiat Lęborski wspólnie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie

w partnerstwie z Polskim Towarzystwem Psychotraumatologii przystąpił do realizacji

projektu „Centrum wsparcia społecznego w powiecie lęborskim”.

Założonym efektem projektu będzie poprawa funkcjonowania rodzin w kryzysie,

ograniczenie przypadków umieszczania dzieci w pieczy zastępczej oraz rozwój

systemu wsparcia rodzin w kryzysie, dzieci i młodzieży, osób uzależnionych oraz ich

otoczenia w powiecie lęborskim oraz rozpowszechnianie i propagowanie istoty i

znaczenia rodzicielstwa zastępczego. Beneficjentami projektu będą osoby dotknięte

lub zagrożone ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz ich rodziny.

Wartość projektu: 8 636 150,94 zł

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 7 340 728,29 zł

Wysokość wkładu z budżetu państwa: 863 615,11 zł



Wspieraj mądrze

Pod taką nazwą 7 kwietnia Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Lęborku zorganizowała konferencję

skierowaną do dyrektorów placówek oświatowych,

nauczycieli, wychowawców, pracowników socjalnych oraz

osób pracujących z dzieckiem i rodziną.

Podczas sześciu godzin konferencji wystąpiło pięciorga

prelegentów w różnych zakresach tematycznych, które

dotyczyły tego jak we właściwy sposób wspierać

i kierunkować rozwój młodych ludzi, jak unikać błędów

wychowawczych oraz jak reagować na zagrożenia

na które młodzi ludzie mogą ulegać.

List intencyjny dla realizacji szlaku rowerowego

Trwają przygotowania do wdrożenia realizacji przedsięwzięcia polegającego na

utworzeniu szlaku rowerowego od Łeby przez Lębork do Bytowa. Przedsięwzięcie

wspiera Lęborski Związek Powiatowo-Gminny, a podpisanie listu intencyjnego

nastąpiło 10 kwietnia w Kozinie – miejscu bardzo charakterystycznym dla

przyszłego szlaku.

Inicjatywę wspierają Lasy Państwowe, które administrują większością terenów,

przez które przebiegać będzie nowy szlak rowerowy. Na szczeblu powiatowym

współpracują powiaty Bytowski i Lęborski. Pomysł wspierają gminy: Bytów,

Cewice, Czarna Dąbrówka, Miasto Lębork, Gmina Miejska Łeba, Wicko, Nowa

Wieś Lęborska, Parchowo oraz działające na tych terenach nadleśnictwa:

Łupawa, Cewice, Lębork i Bytów.



Już wkrótce przebudowa Wichrowej

28 kwietnia podpisana została umowa z firmą Pol-Dróg

Północ na inwestycję pn. „przebudowa ul. Wichrowej

w Cewicach”.

Koszt przebudowy prawie 650-metrowego odcinka drogi

określony został w umowie na 968 135,67 zł. Termin

zakończenia realizacji ustalono na lipiec br.

Rada Seniorów Powiatu Lęborskiego

W Powiecie Lęborskim powstała Rada Seniorów. Podczas pierwszego spotkania 29

kwietnia ukonstytuowało się Prezydium tego gremium.

Funkcje członków prezydium zebrani powierzyli następującym osobom: Krzysztof

Pruszak został przewodniczącym Rady, Ewa Kłosowska – wiceprzewodniczącą, zaś

funkcję sekretarza powierzono Marzenie Engel.

Kadencja w Radzie trwa 5 lat i odpowiada kadencyjności Rady Powiatu Lęborskiego.

Członkowie Rady Seniorów pełnią swoje funkcje do czasu wyboru nowego składu

Rady.



Święto narodowych barw

2 maja przed budynkiem Starostwa odbyły się obchody Dnia

Flagi RP, które w tym roku miały swój szczególny wymiar

związany z rocznicą 1000-lecia Królestwa Polskiego.

To okazja do refleksji nad dorobkiem wielu pokoleń Polaków.

Biało-czerwona flaga to symbol siły i jedności państwa

budowanej przez jego obywateli poprzez codzienna pracę

i służbę dla Ojczyzny w globalnym wymiarze całego kraju, a

także tej najbliższej Ojczyzny - lokalnej.

Rajd rowerowy w majówkę

Na dystansie prawie 20 km, przez tereny trzech gmin

(miasta Lębork, Cewic i Nowej Wsi Lęborskiej)

przejechał XXI Otwarty Rajd Turystyczny Cyklistów

„Jesteśmy w Unii”. W corocznej imprezie

organizowanej przez Powiat Lęborski we współpracy

z Miastem Lębork i Gmina Nowa Wieś Lęborska wzięło

udział 126 uczestników.



Powiatowe święto strażaków

9 maja miały miejsce obchody Powiatowego Dnia Strażaka

w Lęborku. Podczas tego wydarzenia wręczono medale,

nagrody i wyróżnienia, a także przekazano jednostkom straży

nowy sprzęt.

W święcie strażaków z terenu powiatu lęborskiego uczestniczyli

przedstawiciele wojewódzkich władz PSP i OSP – st. bryg.

Bartłomiej Mollin – Zastępca Pomorskiego Komendanta

Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej i dh Edmund

Kwidziński – Dyrektor Zarządu Wykonawczego Związku

Ochotniczych Straży Pożarnych RP województwa pomorskiego.

Powołanie nowego komendanta policji

Po pięciu miesiącach sprawowania funkcji

w charakterze pełniącego obowiązki, podinspektor

Leszek Głuchowski otrzymał 9 maja nominację na

funkcję Komendanta Powiatowego Komendy

Powiatowej Policji w Lęborku.

Rozkaz personalny o powołaniu wręczył inspektor

Bogusław Ziemba – Komendant Wojewódzki Policji

w Gdańsku.



Powiat Lęborski – z nami zdrowo i sportowo

10 maja to był niezwykły dzień, w którym mieszkańcy

powiatu „nakręcali” okrążenia Placu Pokoju w Lęborku,

aby pomóc Hubertowi zebrać pieniądze na zakup

niezbędnego do codziennego funkcjonowania

specjalistycznego wózka inwalidzkiego. Frekwencja osób

chętnych, by pomóc, przekroczyła najśmielsze

oczekiwania. Założony cel został bardzo szybko osiągnięty

i Hubert może już korzystać z nowego specjalistycznego

wózka.

Partnerem Finansowym Akcji była firma Farm Frites Poland

S.A

W starostwie o planach zakwaterowania dla 

„atomówki”

Samorządowcy z miast i gmin z terenu powiatu lęborskiego oraz starostowie spotkali

się z przedstawicielami Agencji Rozwoju Pomorza.

ARP została wskazana przez Wojewodę Pomorską i Marszałka Województwa jako

instytucja koordynująca współpracę przy budowie elektrowni atomowej pomiędzy

pomorskimi przedsiębiorcami, a inwestorem i wykonawcami inwestycji, czyli Polską

Energetyką Jądrową i Konsorcjum Bechtel&Westinghouse.

Wśród obszarów współpracy znalazło się stworzenie modelu bazy zakwaterowania dla

pracowników realizujących budowę elektrowni. Trzon bazy ma być zlokalizowany w

gminie Choczewo, jednak również w ościennych gminach, leżących na terenie

powiatów: lęborskiego, wejherowskiego i puckiego będą się znajdowały miejsca

noclegowe dla budowniczych elektrowni.





Ruszyła pierwsza edycja 

Budżetu Obywatelskiego 

Powiatu Lęborskiego 

Ważne terminy 

Budżetu Obywatelskiego

Szczegóły pod adresem:

powiat-leborski.budzetobywatelski.pl

Czynność Termin

Zgłoszenia 

projektów do 

budżetu 

obywatelskiego 

na 2026 r.

19.05.2025 – 04.06.2025 r.

Weryfikacja i 

opiniowanie 

zgłoszonych 

projektów

09.06.2025 – 20.06.2025 r.

Ogłoszenie listy 

projektów 

poddanych pod 

głosowanie

do 30.06.2025 r.

Głosowanie 01.07.2025 – 31.08.2025 r.

Oficjalne 

ogłoszenie 

wyników

do 19.09.2025 r.



Dziękuję za uwagę 

Starosta Lęborski 

Tomasz Litwin


